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30 lat

30 lat

1993 202330-lecie czasopisma Gminy Wilkowice

Czasopismo Gminy Wilkowice w ciągu swojej 
historii miało wiele tytułów: „Informator 
Gminy Wilkowice” 1993 – 1994, „Nowiny z Gminy 
Wilkowice. Informator Rady Gminy Wilkowice” 
1995 – 1998, „Nasza Gazeta. Miesięcznik 
Informacyjny Gminy Wilkowice” 1999 – 2006, 
„Głos Gminy Wilkowice” 2007 – 2023-,  mimo tego 
można mówić o jednym periodyku. Kolejne tytuły 
czasopisma Gminy Wilkowice mają zachowaną 
tematykę, wieloletnich autorów i redaktorów, 
a także miejsce redakcji i dystrybucji. 
Zmieniające się nazewnictwo, to wynik zmian 
władz Gminy, podyktowanych kolejnymi wyborami 
samorządowymi. 

W 2023 roku periodyk Gminy Wilkowice 
skończył 30 lat. 

W styczniu 1993 roku Rada Gminy rozpoczęła 
wydawanie własnego biuletynu. Ukazał się 
pierwszy numer „Informatora Gminy Wilkowice”. 
Pismo wydawano w formie maszynopisu w formacie 
A5, było czarno-białe, drukowano je techniką 
kserograficzną. Czasopismo nie posiadało stopki 
redakcyjnej, ani oznaczeń autorstwa tekstów. 

W 1995 roku Rada Gminy  zmieniła tytuł 
i wygląd wydawanego przez siebie biuletynu. 
Ukazał się dwumiesięcznik „Nowiny z Gminy 
Wilkowice” z podtytułem „Informator Rady Gminy 
Wilkowice”. Niewiele zmienił się wygląd gazety 
w porównaniu z dawnym „Informatorem”. Pismo 
wydawano jako maszynopis powielany w formacie 
A5. „Nowiny” funkcjonowały do lata 1998 roku, 
czyli do końca kadencji Rady Gminy. 

Na początku nowej kadencji 
władze Gminy postanowiły po 
raz kolejny zmienić format, 
tytuł i wygląd swojego 
czasopisma. Od 1999 roku 
dwumiesięcznik „Nowiny 
z Gminy Wilkowice” zostały 
zastąpione przez dwuty-
godnik „Nasza Gazeta”. 
Czasopismo nie było już 
powielane, a drukowane, 
powiększyło format do A4 
i obok strony czarno-białej 
dodano także kolorową. 
Współwydawcą „Naszej 
Gazety” początkowo był 
Gminny Ludowy Klub Sportowy 
„Wilkowice". 

Czasopismo to składane 
było już komputerowo.
W 2001 roku „Nasza 

Gazeta” (przekształ-
cona w miesięcznik i bez 
współwydawcy) została 
zaopatrzona w podtytuł 
„Miesięcznik Informacyjny 
Gminy Wilkowice”. 
Po kolejnych wybo-

rach władze Gminy po raz 
kolejny zmieniły kształt 
lokalnego periodyku. Był 
on wzorowany na wydanej 
przed drugą turą wyborów 
ulotce w formacie A4. 

Wtedy też - w 2007 roku, 
„Nasza Gazeta” otrzy-
mała tytuł „Głos Gminy 
Wilkowice”. Początkowo 
kolorowe były tylko 
okładki, wewnętrzne strony  
drukowano jako czarno-
-białe, później kolorowe 
były również reklamy.  

Od 2019 roku czasopismo 
drukowane jest w całości 
w kolorze, na kredowym 
papierze, nie zmieniło już 
tytułu i jako „Głos Gminy 
Wilkowice” ukazuje się do 
dnia dzisiejszego.

Stopka redakcyjna pojawia się w 1999 roku od drugiego numeru „Naszej Gazety” – Zespół 
redakcyjny Adam Caputa, Marek Kubica, Władysław Wala, potem dołączyli na krótko: Magdalena 
Bakalarska, Beata Duraj. Od lipca 2006 roku redaktorem naczelnym był Sławomir Filapek. 
Następnie od września 2013 roku redaktorem naczelnym był Maciej Mrówka, a od czerwca 2021 
Elżbieta Fabirkiewicz.

Kolejne zmiany tytułu 
czasopisma gminnego wiążą 
się ściśle z kolejnymi wybo-
rami samorządowymi w latach 
1993-2007. Przekształceniu 
ulegał tylko tytuł i szata 
graficzna, tematyka pozosta-
wała ta sama.
 Od 1993 roku czasopismo 

gminne miało stałe rubryki: 
sesje i uchwały Rady Gminy, 
informacje Wójta, infor-
macje inne (kultura, 
oświata, inwestycje, prawo, 
rocznice, wyróżnienia 
i nagrody, gospodarka odpa-
dami), reklamy i ogłoszenia 
lokalne. 
Wraz z rozwojem techniki 

poligraficznej polepszyła 
się jakość czasopisma, od 
maszynopisu powielanego na 
kserografie, do druku kolo-
rowego na papierze kredowym. 
Powiększyła się także obję-
tość: od początkowych ośmiu 
stron do dwudziestu czte-
rech obecnie. 
Czasopismo przestało być 

organem informacyjnym Rady 
Gminy i zaczęło dokumentować 
życie społeczności lokalnej. 
Do tradycyjnych działów 
tematycznych dochodzą 
informacje z działalności 
lokalnych stowarzyszeń 
i klubów sportowych, a także 
parafii. Dokumentowana jest 
także bogata działalność 
transgraniczna w obrębie 
Euroregionu Beskidy, tury-
styka i ochrona środowiska. 
W czasopiśmie ukazują się 
także liczne artykuły 
historyczne, pisane przez 
lokalnych pasjonatów, jak 
i zawodowych historyków. 
Powstające nowe gminne 
instytucje, przedszkola 
i szkoły, otrzymują stałe 
rubryki w biuletynie. 
Dotychczasowy zespół 

redakcyjny zostaje zastą-
piony przez redaktora 
naczelnego, który zbiera 
i redaguje materiały z całej 
Gminy. W ten sposób aktywni 
mieszkańcy Gminy i jej 
instytucje stają się współ-
redaktorami czasopisma.

Pierwszy numer
czasopisma

Gminy Wilkowice
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Wraz z rozwojem techniki polepsza się także 
szata graficzna. Pierwsze biuletyny powielane 
kserograficznie nie posiadały wcale ikono-
grafii, a tekst był kopią maszynopisu. Reklamy 
w tekście powstawały także w tej samej tech-
nice, bez ikonografii. Od „Naszej Gazety” 
pojawia się skład komputerowy i zdjęcia czar-
no-białe. Później także kolorowe. 

W ramach podsumowania trzydziestu lat 
czasopisma gminnego w Referacie Strategii 
i Promocji Gminy opracowano „Tematyczny spis 
zawartości biuletynów gminnych za lata 1993 – 
2023”, który dostępny jest na stronie Gminy 
Wilkowice w zakładce: dla mieszkańca / Głos 
Gminy Wilkowice. 
Tematy wyodrębniono na podstawie rubryk 

w biuletynach  oraz najczęściej publikowanej 
treści. Wyodrębnione tematy (w porządku alfa-
betycznym): Bezpieczeństwo (Policja, Straż 
Gminna, kronika kryminalna, dokumenty dot. 
bezpieczeństwa w Gminie); Czyste powie-
trze (Program Czyste Powietrze, Bystrzański 
Ruch Antysmogowy, smog, wymiana pieców); 
Euroregion Beskidy (projekty, wymiany, 
imprezy, warsztaty, mecze); Folklor: w zesta-
wieniu wyodrębniono podtytuł Zespół Pieśni 
i Tańca „Ziemia Beskidzka” (a także konkursy 
malarstwa na szkle, rzeźby, plenery twórcze, 
Izba Regionalna „Stara Stolarnia”, watra, 
zbójnictwo, Związek Podhalan Oddziału Górali 
Żywieckich, Odpust Pasterski); GOK „Promyk” 
(od wykupu budynku Kina „Promyk”, powstanie, 
działalność); Gospodarka odpadami (sprzątanie 
Magurki, selekcja odpadów, Eko-Wtór, ustawa 
śmieciowa); Historia i kartka z kalendarza 
– wyodrębniono podtytuły Bitwy ze Szwedami 
(historia bitwy na wałach i pikniki) i Cykliczne 
wydarzenia rocznicowe (Dzień Niepodległości, 
Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty 
Papiurek, Rocznica Powstania Warszawskiego) 
oraz artykuły z historii terenów Gminy 
Wilkowice;  Informacje – wiadomości: wyod-
rębniono podtytuły: Dni Bystrej, Dni Mesznej, 
Dni Wilkowic; Dożynki (Gminne Święto Plonów), 
Harcerstwo (historia, działalność); Ochotnicza 
Straż Pożarna (historia, działalność, Zawody 
Ręcznych Sikawek Konnych); Nagroda Starosty 
Bielskiego im. ks. Józefa Londzina (laureaci 
i nominacje); Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Dział Informacje to także chronolo-
giczny zbiór informacji, ogłoszeń, relacji, 
sprawozdań z pracy stowarzyszeń, felietonów, 
wydarzeń, nagród; Inwestycje (kanalizacja, 
drogi, mosty, budynki, obiekty sportowe, 
place zabaw, oświetlenie, projekty i dofi-
nansowania, modernizacje); Jubileusze, 
biografie, wspomnienia: wyodrębniono podtytuły 
– Jubileusze organizacji i instytucji, 50 lat 
minęło, Urodziny, ponadto: liczne nekrologi 
i wspomnienia zmarłych, biografie bohaterów 
i postaci historycznych, sławnych mieszkańców 
Gminy Wilkowice, sylwetki współczesnych miesz-
kańców, osób zasłużonych; Komunikacja (linie 
nr 2 i 57 MZK BB, PKP, droga S69, komuni-
kacja autobusowa); Koła Gospodyń Wiejskich: 
wyodrębniono podtytuł Przepisy kulinarne (KGW 

Bystra, KGW Meszna, KGW Wilkowice, Konkurs 
„Kulinarne dziedzictwo”); Kultura: wyodręb-
niono podtytuły: Gminna Biblioteka Publiczna, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta (ponadto: wyda-
rzenia kulturalne organizowane przez osoby 
prywatne i stowarzyszenia, konkursy i festi-
wale poza Gminą Wilkowice, wydawnictwa 
lokalne i regionalne); Oświata: wyodrębniono 
podtytuły – Dyktando (konkurs „Ortograficzne 
potyczki”), Niepubliczne Przedszkole „Mądra 
Sówka”, Przedszkole Publiczne w Bystrej, 
Przedszkole Publiczne w Wilkowicach, Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Synów Pułku w Bystrej, 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana Fałata 
w Bystrej, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława 
Jagiełły w Wilkowiach, Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Mesznej, ponadto: 
rekrutacja, konkursy, wspomnienia nauczy-
cieli, programy, wyróżnienia); Poezja 
i proza; Prawo; Rada Gminy (informacje 
Przewodniczącego Rady Gminy, uroczyste sesje, 
uchwały); Sport: wyodrębniono podtytuły – 
Gimnastyka (UKS „Alfa” Wilkowice); Kolarstwo, 
rower górski (MTB, igrzyska w Tokio, Rodzinny 
Rajd Rowerowy); Lekkoatletyka; Narciarstwo, 
snowboard, rollski (LKS „Klimczok-Bystra”); 
Nordic walking (rajdy i kursy), Piłka nożna, 
futsal (GLKS „Wilkowice”); Piłka ręczna (KS 
Bystra); Siatkówka (GLKS Wilkowice); Sporty 
walki i boks (Beskid Dragon); Szachy (Turniej 
na Biwaku w Bystrej, szachy kwantowe); Tenis 
(Bystrzańska Akademia Tenisowa BAT Bystra); 
Strefa aktywności gospodarczej (powstanie 
strefy, projekty LGD Ziemia Bielska, firmy 
Gminy Wilkowice); Wokół nas, przyroda, 
turystyka, wyodrębniono podtytuły: Choinka 
dla zwierząt, Klub Gaja, ponadto: Przewodnik 
czeka, daglezje, parki, ścieżka przyrodnicza, 
atrakcje turystyczne; Wójt Gminy odpo-
wiada, informuje, z podziałem na Wójtów: Jana 
Cholewę, Mieczysława Rączkę i Janusza Zemanek 
(informacje o przetargach, umowach, nagro-
dach, konkursach, apele, odpowiedzi na pytania 
mieszkańców, wywiady, wspomnienia zmarłych, 
komunikaty); Zdrowie (Samodzielny Gminny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, porady 
zdrowotne, profilaktyka) i Życie parafialne: 
wyodrębniono podtytuły – Boże Narodzenie, 
Wielkanoc, ponadto: informacje z życia parafii 
w Bystrej, Mesznej i Wilkowicach,  wspo-
mnienia, wydarzenia, pielgrzymki, rajdy, 
rocznice, odnowienia zabytków sakralnych).

Głos Gminy Wilkowice jest dostępny w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej Urzędu 
Gminy (2013-2023-) oraz w Śląskiej Bibliotece 
Cyfrowej w Katowicach (2013-2021). 

Adrian Orawski

Współczesny „Głos Gminy Wilkowice” to 
czasopismo składane komputerowo przez grafika, 
z bogatą szatą graficzną i dobrej jakości zdję-
ciami. Obecnie „Głos Gminy Wilkowice” ukazuje 
się w formie drukowanej oraz elektronicznej 
zamieszczanej na stronie internetowej Urzędu 
Gminy.
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Rozbudowa szkoły w Mesznej.
Trwają odbiory budynku. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru.
Uzyskano dofinansowanie na rozbudowę.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych. 
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Opracowano projekt wstępny. 

Budowa Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Fałata. 
Wykonywanie wylewek.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Uzyskano dofinansowanie. 
Trwa przygotowanie procedury przetargowej.

Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach.
Układanie kostki brukowej na chodnikach, wykonywanie 
zjazdów do posesji. 

Budowa sieci kanalizacyjnej do budynków na terenie
Gminy Wilkowice. Projekt zakończony i rozliczony.

Przebudowa i rozbudowa „Domu Strażaka” w Bystrej.
Prace wykończeniowe, zagospodarowywanie terenu.

Projekt urb.-arch. zagospodarowania „Skweru” w rejonie
skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Strażackiej w Wilkowicach. 
Uzyskano pozwolenie na budowę. 

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Złożono wniosek o pozwolenie wodnoprawne. 
Trwa opiniowanie w ZDW linii rozgraniczących inwestycje.

Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową
mostu na potoku Białka w Bystrej.
Wykonowanie podbudowy na ul. Klimczoka oraz łączniku,
budowa kanału technologicznego, montaż barier, 
zabezpieczanie powierzchni betonowych.

Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56
w Wilkowicach.
Uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład

Projekt rozbudowy ul. Kościelnej w Bystrej. 
Złożono wniosek o dofinansowanie.

Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy rowerowej
„Velo Biała” (odcinek RTR nr 17 wzdłuż rzeki Białej).
Podpisano umowę z projektantem na PFU.

Uzyskano warunkowe pozwolenie na użytkowanie obiektu.
Budowa przedszkola w Mesznej.

Co się dzieje
w naszej Gminie?

Postęp prac
projektowych /
budowlanych

Inwestycje

W ramach VI edycji Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych dedykowanego samorządom, w których 
funkcjonowały tzw. PGR-y, Gmina Wilkowice uzyskała dofi-
nansowanie do budowy nowej pętli autobusowej, autobusu 
linii nr 2️, która wydłuży obecną długość trasy o 1000 m! Nowa 
pętla powstanie w rejonie obecnego przystanku „Wilkowice 
Górne - Huciska”, skąd do granicy Gminy pozostanie już 
tylko 650 m. Na to zadanie Gmina otrzyma dofinansowanie 
w wysokości ponad 900 tysięcy złotych, co prawdopodobnie 
pozwoli na przystąpienie do prac budowlanych jeszcze w tym 
roku.

Jak widać, od wielu lat, jednym z priorytetów Gminy 
jest systematyczna poprawa funkcjonowania komunikacji 
publicznej. Najlepszym tego przykładem dla pasażerów linii 
MZK „2️” będzie już w najbliższym czasie zwiększenie często-
tliwości kursowania autobusów. W związku z rosnacą ilością 
przewożonych pasażerów „2️” do Wilkowic Górnych zostanie 
uzupełniona o dwa dodatkowe kursy w godzinach porannego 
i popołudniowego szczytu. W chwili obecnej trwają prace nad 
zmianą rozkładu jazdy autobusów.

GGW 

Beskidzki Związek Powiatowo-
Gminny wzbogacił się o cztery 
fabrycznie nowe autobusy. Pieniądze 
na ich zakup trafiły z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych.

2️9 sierpnia 2️02️3 r. odbył się 
oficjalny odbiór nowych autobusów 
dla Beskidzkiego Związku Powiatowo-
Gminnego, który tworzy Powiat Bielski oraz Gminy; Bestwina, Buczkowice, 
Jasienica, Jaworze, Kęty, Kozy, Porąbka, Szczyrk, Wilamowice, Wilkowice.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 5,6 mln zł, z czego dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład to 4 mln zł. Resztę 
dołożyły samorządy, które tworzą związek. „Cieszę się, bo mamy stabilną sytu-
ację jeśli chodzi o samą spółkę Komunikacja Beskidzka, która wozi mieszkańców. 
A nasze samorządy gmin, w tym powiat bielski które tworzą BZPG uczestniczą 
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych – potrafią dołożyć brakującą kwotę, by 
wymieniać systematycznie tabor” – mówi starosta bielski Andrzej Płonka. 

Dzięki wsparciu udało się zakupić cztery fabrycznie nowe autobusy typu midi 
o długości 10,5 metrów w wersji miejskiej z napędem spalinowym spełniającym 
normę EURO-VI.

W odbiorach autobusów wziął udział przedstawiciel firmy Solaris Rafał Zajas oraz 
Starosta Bielski, Burmistrzowie i Wójtowie gmin, a  także Przewodniczący Zarządu 
Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego oraz Prezes Zarządu Komunikacji 
Beskidzkiej S.A.   

To już kolejna dostawa autobusów dla naszego regionu, cieszymy się, że 
dzięki zaangażowaniu naszych samorządów systematycznie podnosimy jakość 
oferowanych usług m.in. w zakresie komfortu podróży – autobusy są klimatyzo-
wane, posiadają ładowarki do urządzeń mobilnych, system informacji pasażerskiej 
głosowej i wizualnej, jak również w zakresie dostępności dla osób niepełnospraw-
nych gdyż w autobusach są odpowiednie miejsca dla osób na wózku inwalidzkim 
czy też osoby z psem przewodnikiem – powiedział przewodniczący zarządu 
związku Seweryn Kobiela.

Kluczyki do autobusów odebrał prezes Komunikacji Beskidzkiej Paweł Sadza. 
Warto przypomnieć, że Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny został utworzony 

w 2️017 r., z  inicjatywy samorządów powiatu bielskiego po czym przejął on spółkę 
PKS w Bielsku-Białej S.A. wraz z całym majątkiem. Od tego czasu sukcesywnie 
rozwijany jest transport publiczny poprzez tworzenie nowych linii, oferowanie 
nowych rozwiązań a także wymianę taboru, który obecnie liczy 115 pojazdów, 
z czego 41 pojazdów jest własnością związku. Obecnie sieć komunikacyjna liczy 
około 4,8 mln km rocznie. W 2️02️2️ roku przewieźliśmy 4 mln pasażerów!

BZPG / Zdjęcia: BZPG

W ramach tej samej, VI edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych dedykowanego samorządom, 
w których funkcjonowały tzw. PGR-y, Gmina Wilkowice uzyskała 
rownież dofinansowanie do jednej z najmocniej wyczekiwanych 
inwestycji drogowych w skali całej Gminy - rozbudowa ul. Do 
Boru! Z pozyskanej kwoty dofinansowania, blisko 1,7 mln złotych, 
Gmina zamierza przebudować odcinek od ul. Planetarnej do ul. 
Relaksowej wraz ze ścieżką dla rowerów, która poprowadzi od 
kładki nad estakadą, aż do powstałej w ubiegłym roku ścieżki 
przy ul. Relaksowej. Wiele jednak zależy od samych miesz-
kańców. Już wkrótce rozpoczną się prace geodezyjne, w wyniku 
których zapadnie ostateczna decyzja, czy to właśnie ten odcinek 
zostanie przebudowany.          GGW

Troska Gminy Wilkowice o poprawę jakości życia mieszkańców przejawia się między innymi staraniami o pozyskiwanie 
środków na inwestycje, które nie byłyby możliwe do zrealizowania bez dodatkowego wsparcia finansowego.

Gmina pozyskała ostatnio kolejne dofinansowania, dzięki którym:
• Powstanie pętla autobusowa pozwalająca na przedłużenie kursu linii nr 2;

• Ulica "Do Boru" w dużej części uzyska nową nawierzchnię; 
• Zostanie wyremontowany zabytkowy budynek "starej poczty" w Wilkowicach.

Rozbudowa ul. Do Boru

Dwójka pojedzie dalej
i częściej

Poznaliśmy rozstrzygnięcia w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Zadanie Gminy Wilkowice pn. 
„Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 
56 w Wilkowicach” znalazło się na liście projektów dofi-
nansowanych, a dotacja ministerialna wyniesie ponad 975 
tysięcy złotych w ramach I naboru oraz kolejnych 2️30 tysięcy 
w ramach II naboru.          GGW

"Stara poczta" będzie jak nowa

Nowe autobusy
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Informacje Dożynki w Wilkowicach

Odpust Pasterski

Kolejna edycja Gminnego Dnia Ziemniaka za nami

Dożynki w Wilkowicach rozpoczęły się mszą św. w pięknie 
udekorowanym kościele pw. Św. Michała Archanioła, podczas 
której kółko rolnicze oraz koła gospodyń wiejskich naszej 
Gminy złożyły na ołtarzu dary w podzięce za udane plony. Po 
mszy rada sołecka Wilkowic oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
z Wilkowic zaprosili gości na przygotowany przez KGW 
poczęstunek. Dodatkową atrakcją dla dzieci był „wiekowy” 
zielony traktor oraz naklejki z jego wizerunkiem. 

Za przygotowanie i przeprowadzenie dożynek 
w Wilkowicach dziękujemy organizatorom oraz duchownym 
parafii w Wilkowicach.                                                   GGW

2️4 września 2️02️3 r. w Wilkowicach odbył się uroczysty 
odpust z okazji Św. Michała Archanioła - patrona wilkowickiej 
parafii. Odpust ten był wyjątkowy z dwóch powodów. 

Po pierwsze - suma odpustowa, w pięknej góralskiej 
oprawie, była równocześnie uroczystością jubileuszową 
Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice - ks. Franciszka 
Kuligi, który obchodził 50-lecie święceń kapłańskich. 
Szanownemu Jubilatowi raz jeszcze składamy serdeczne 
gratulacje i życzenia dalszych lat oddanej posługi na chwałę 
Bogu i na pożytek lokalnej społeczności.

Po drugie - odpust na Św. Michała to powrót do tradycji 
pasterskich naszego regionu - był to czas, kiedy kończył się 
sezon wypasów, a pasterze za zarobione pieniądze kupowali 
dziewczętom pierniki w kształcie serc (Piotr Stachura, 192️5-
2️011). Kultywując tę tradycję, zorganizowany został pod 
budynkiem OSP w Wilkowicach „Odpust Pasterski”. Można 
było kupić nie tylko tradycyjne pierniki, ale również wiele 
pięknych wyrobów rękodzielniczych, skosztować ciast przy-
gotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowicach 
i potańczyć przy góralskiej muzyce. Dla wszystkich chętnych 
(a było ich niemało) „Fundacja Górom” przygotowała stano-
wiska warsztatowe, gdzie pod okiem animatorów można było 
zrobić własnoręcznie ser, wystrugać piszczałkę, wykonać torbę 
z ludowym motywem czy wełnianego baranka. Ogromnym 
powodzeniem cieszyła się również karuzela „konikowa” 
dla dzieci. Na odpuście była obecna również reprezentacja 
Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Bielska”. 

W organizacji imprezy uczestniczyli: Rada Sołecka 
Wilkowic, Związek Podhalan oddz. Górali Żywieckich 
w Wilkowicach, OSP Wilkowice, KGW Wilkowice, Gmina 
Wilkowice oraz GOK „Promyk”.

Mimo kapryśnej aury pogodowej, Odpust Pasterski cieszył 
się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców.

Mamy nadzieję, że ta tradycja wpisze się 
już na stałe w kalendarz imprez kulturalnych 
naszej gminy.

Ela Fabirkiewicz / Zdjęcia: Ela Fabirkiewicz

Ciepła i słoneczna sobota, 9 września, była dniem, który 
w Gminie Wilkowice stanął pod znakiem pięknych zapachów, 
niepowtarzalnych, wyrazistych smaków oraz entuzjazmu 
i dobrej energii uczestników „Gminnego Dnia Ziemniaka” – 
wydarzenia, które choć dopiero z dwuletnią tradycją, zdaje 
się wpisywać już na stałe w harmonogram ważnych dla 
Mieszkańców wydarzeń społeczno-kulturalnych. Miejscem 
wydarzenia z ziemniakiem w roli głównej, ponownie stał 
się gościnny plac w centrum Mesznej. To tu swoje występy 
zaprezentowały, między innymi, grupy taneczne Zespołu 
Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka” czy też grupy artystyczne 
Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”. Tu również znalazło 
się miejsce na część gastronomiczną oraz przestrzeń 
do wspólnej zabawy, biesiadowania oraz podsumowania 
konkursu na najlepsze duszonki i potrawy z ziemniaka, które 
powstawały nieopodal. 

Szczególną popularnością wśród „lokalnych mistrzów 
smaku” cieszył się konkurs na najlepsze duszonki, w którym 
udział wzięło aż 8 zespołów. Werdyktem komisji konkursowej 
pierwsza nagroda w tej kategorii przypadła Kołu Łowieckiemu 
„Klimczok” za „Duszonki Myśliwskie”, lecz niewiele niższą 
punktację zebrał zespół Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej za 
„Góralski Bunclok” czy też Pan Krystian Czuba za „Duszonki 
Harnasia”. W kategorii „Najciekawsza potrawa z ziemniaka” 
bezkonkurencyjna okazała się Rodzina Trzopek z doskona-
łymi „Plackami Ziemniaczanymi – nie z Blachy”, przed Panem 
Pawłem Handzlikiem – „Omlet hiszpański Tatusia, czyli 
Tortilla de Pa-Tatuś” i Panią Magdaleną Wojciuch-Smyrdek – 
„Ziemniaki ze Zdrojowej po Naszemu”. 

Gratulujemy wszystkim Laureatom, będąc jednocześnie 
pod dużym wrażeniem ich zaangażowania i niebywałej, kuli-
narnej kreatywności i skrupulatności. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację 
tego święta, a byli to: 
• Sołtys Mesznej wraz z Radą Sołecką,
• Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej,
• Koło Gospodyń Wiejskich w Mesznej,
• Ochotnicza Straż Pożarna Meszna,
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej,
• Zespoł Pieśni i Tańca Ziemia Beskidzka,
• Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 
• Grupy artystyczne GOK „Promyk”,
• Anonimowi Darczyńcy,
• Bielskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego S.A., 
• Przedsiębiorstwo Budowlano Projektowe Fraktal, 
• Warsztat smaku, 
• Piekarnia - Cukiernia Kastelik, 
• TBwycieczki.pl.

Dzięki doskonałej współpracy, pomysłom i zaangażowaniu 
moglismy integrować się przy dobrej zabawie oraz niepowta-
rzalnych smakach.

Sebastian Snaczke / Zdjęcia: Sebastian Snaczke

Wyróżnienie w konkursie wojewódzkim
W konkursie „Piękna wieś wojewdztwa śląskiego 2023”, w kategorii „najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące 

tradycje, zwyczaje i obrzędy ludowe” wyróżnienie zdobyło wydarzenie, którego częścią jest właśnie Odpust Pasterski 
w Wilkowicach: „Tradycje kultury pasterskiej wsi Wilkowice – badania, wydawnictwo, obrzędowość”.

Gratulujemy również sołtysowi Mesznej, panu Antoniemu Kuflowi, wyróżnienia w kategorii „Najlepszy sołtys”! 
GGW
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W poniedziałkowy, słoneczny poranek 4 września 2️02️3 
roku, po mszy świętej w kościele parafialnym w Mesznej, na 
sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. bł. Jana Pawła 
II odbyło się uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
2️02️3/2️02️4. Wśród dekoracji przygotowanych na tę uroczy-
stość wyróżniał się cytat z rozważań patrona szkoły - Jana 
Pawła II – „Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro” .

Nowy dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, pan 
Jakub Klimczyński powitał zgromadzonych. Został wpro-
wadzony sztandar szkoły, a następnie odśpiewany hymn 
państwowy. Dyrektor oficjalnie przedstawił nowych członków 
Rady Pedagogicznej oraz pracowników obsługi, a także 
nakreślił plany rozwoju placówki. 

Następnie wychowawcy klas pierwszych zaprosili swoich 
uczniów na środek sali. Każdy z pierwszoklasistów został 
osobiście przywitany przez pana dyrektora, po czym najmłodsi 
uczniowi otrzymali gromkie brawa i usłyszeli fanfary na cześć 
włączenia ich w szeregi uczniów szkoły podstawowej.

W myśl nowej tradycji, na koniec tej uroczystości 
rozbrzmiały radosne okrzyki uczniów i pierwszy dzwonek 
ogłaszający rozpoczęcie roku szkolnego 2️02️3/2️02️4. 
Wyprowadzono poczet sztandarowy i wkrótce potem 
uczniowie udali się na krótkie spotkania informacyjne ze 
swoimi wychowawcami.

Życzymy wszystkim uczniom Gminy Wilkowice wspa-
niałych wyników w nauce, aby czas spędzony w szkole był 
radosny i pełen sukcesów, a tym, którzy dołączyli do grona 
szkolnych społeczności - wiary w swoje możliwości.

Janusz Prochownik / Zdjęcie z archiwum ZSP

Rozpoczęcie roku szkolnego 
w ZSP w Mesznej

Oświata

(…)kiedyś, gdy coś się 
zepsuło, ludzie próbowali to 
naprawić. Zepsuła się pralka, 
nieśli ją do mechanika. Przetarły 
się skarpetki, więc się je cero-
wało (…). Dziś wszystko jest 
jednorazowe. Pralki, telewizory, 
komputery… zepsują się, to na 
złom i do sklepu po nowe (…).

Katarzyna Michalak, 
„Dla Ciebie wszystko”

Jeszcze kilkanaście 
lat temu, zachłyśnięci 
dostępnością, a często 
i ceną wszelkiego rodzaju 
produktów, patrzyliśmy 
z pobłażaniem, jak babcia 
zaszywała rozdarcie 
w wiekowej spódnicy, 
a dziadek reperował stare 
radio, aby służyło przez 
kolejne lata. Zadawaliśmy 
sobie wówczas pytanie: Po 
co? Po co, skoro nawet nie 
wychodząc z domu można 
ubrać się od stóp do głów 
i tym samym sposobem 
kompleksowo wyposażyć mieszkanie w najwymyślniejsze 
gadżety? Na szczęście nasza świadomość w tym zakresie 
uległa zmianie. Dociera do nas, że rynkowa dostępność 
towaru i często jego preferencyjna cena, za którą wcale nie 
musi podążać jakość, nie jest czymś, danym nam bez konse-
kwencji. Za naszą wygodę i konsumpcjonizm najwyższą cenę 
płaci natura. Zmiany klimatyczne, których obecnie doświad-
czamy przemawiają do ludzi o wiele bardziej, niż niejedna 
kampania społeczna. Dlatego przez ostatnie lata podejmo-
wano rozmaite działania w tym kierunku. Wprowadzano 
kolejne proekologiczne rozwiązania, chociażby segregację 
odpadów, czy recykling, pozwalający odzyskiwać znaczną 
część surowców. Niestety odbywająca się na skalę masową 
nadprodukcja wszystkiego jest większa niż możliwości, jakie 
daje sam recykling, który również generuje spore koszty. 

Jedynym sensownym rozwiązaniem i ratunkiem jest w tej 
sytuacji idea „Zero Waste”. Dosłowne tłumaczenie zwrotu 
z języka angielskiego to: „zero odpadów”, „zero marnowania”. 
Pierwszy raz terminu tego użył chemik dr Paul Palmer 
w latach 70. XX wieku. Głównym założeniem idei miała być 
odpowiedzialna produkcja. Zatem Zero Waste to nie tylko 
umiejętność gospodarowania odpadami. Zero Waste idzie 
o krok dalej. Dąży do inteligentnego przeprogramowania 
przemysłu, aby odpadów nie tworzyć lub przynajmniej je mini-
malizować. Byłby to znaczący krok, który mógłby zatrzymać 
działania destrukcyjnie wpływające na naszą planetę, a co za 
tym idzie i na nasze zdrowie. Zero waste musiałoby się więc 
wiązać z produkcją w oparciu o wysokiej jakości surowce, 

a takie zapewnia nam przecież natura. I tutaj znajdujemy 
odpowiedź na pytanie, jak to się działo, że kiedyś ubrania 
mogły być dziedziczone? Że kolejne pokolenia (np. córka po 
matce, wnuczka po babci) nosiły płaszcz, czy sukienkę? A no 
dlatego, że szyto je z doskonałej jakości materiałów, z dbało-
ścią o każdy szczegół. Bo dobrej jakości surowiec jest trwały, 
nie zniekształca się i można go z powodzeniem reperować, 
aby służył przez wiele lat. Dlatego dziś nie będziemy cerować 
skarpetek zakupionych w sieciówce, bo jakość użytego mate-
riału pozostawia wiele do życzenia. Nie naprawimy również 
każdej suszarki do włosów, ponieważ średnio po dwóch 
latach powinna się zepsuć, żebyśmy mogli kupić nową, zasi-
lając konto producenta. 

Zero Waste to na pewno rewolucja w myśleniu i działaniu, 
której najbardziej boją się giganci produkujący dziesiątki 
tysięcy ton bezwartościowej jakościowo odzieży, sprzętu 
i opakowań. Nie jesteśmy w stanie walczyć z nimi jednost-
kowo. Za to możemy w naszych domowych gospodarstwach 
zadbać o to, aby z rozmysłem dokonywać zakupów, może 
w mniejszych ilościach, ale lepszej jakości. Nośmy torby 
wielokrotnego użytku, kupujmy ubrania uszyte z trwałych, 
naturalnych surowców. Zaprzyjaźnijmy się z igłą i nitką, może 
z maszyną do szycia. Reperujmy (nie tylko ubrania), napra-
wiajmy, dbajmy, aby służyło dłużej. Nie marnotrawmy tylko 
dlatego, że dostęp do towarów jest łatwy. Jeśli zmniejszy się 
popyt na dane produkty, ich produkcja będzie mniejsza, co 
przełoży się docelowo na mniejszą ilość odpadów. Natura 
nam za to pięknie podziękuje.                      Beata Łakomska

 
REGULAMIN 

PATRONAT: Biblioteka Publiczna w Wilkowicach, 
   

PATRONAT MEDIALNY: „Głos Gminy Wilkowice”. 
ORGANIZATORZY:  
Stowarzyszenie „RAZEM dla WILKOWIC”. 
CELE DYKTANDA: 

• krzewienie i publikowanie poprawnej polszczyzny, 
• rozbudzanie motywacji do pogłębiania wiedzy 

i umiejętności ortograficznych, 
• zdrowa rywalizacja w „ortograficznych potyczkach”. 

ZASADY UCZESTNICTWA W DYKTANDZIE: 
Konkurs jest adresowany do mieszkańców Gminy 
Wilkowice. 
Udział w dyktandzie jest bezpłatny, dobrowolny i oznacza 
przyjęcie w pełni zasad niniejszego regulaminu. 
Uczestnicy będą podzieleni na trzy grupy wiekowe: 

• uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych, 
• uczniowie klas VII – VIII szkół podstawowych oraz 

klasy I liceum, technikum, 
• uczniowie od klasy II liceum, technikum oraz 

pozostali mieszkańcy Gminy Wilkowice. 
Druk zgłoszenia do pobrania w Gminnej Bibliotece 
Publicznej. Wręczenie nagród odbędzie się na Komisji 
Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w grudniu 2023 roku, 
o czym zwycięzcy zostaną powiadomieni. Osoby łamiące 
zasady określone w niniejszym regulaminie zostaną 
wykluczone z udziału w konkursie. Nagradzane będą 
miejsca: pierwsze, drugie i trzecie (w  każdej grupie 
wiekowej). W przypadkach uzasadnionych Jury, w poro- 
zumieniu z organizatorami, może przyznać wyróżnienia. 
Tytuł MISTRZA „ORTOGRAFICZNYCH  POTYCZEK” 
i nagrodę otrzyma osoba, która tekst dyktanda (w swojej 
grupie wiekowej) napisze bezbłędnie. Wgląd do własnej 
pracy będzie możliwy w terminie późniejszym, podanym 
przez organizatorów po zakończeniu imprezy. 
PRZEBIEG DYKTANDA I KRYTERIA OCENY: 
Tekst będzie czytany zdaniami, bez powtarzania. Podczas 
pisania dyktanda nie wolno korzystać z żadnych pomocy 
naukowych, urządzeń elektronicznych (telefony komórkowe, 
smartwatche, notesy, laptopy) i słowników oraz 
porozumiewać się z innymi uczestnikami, opuszczać sali 
przed oddaniem pracy. Oceniana będzie także interpunkcja. 
Nie wolno pisać dyktowanego tekstu literami drukowanymi. 
Nieczytelny i niejednoznaczny zapis słowa i znaku 
interpunkcyjnego będzie rozstrzygany na niekorzyść 
piszącego. Ewentualne poprawki i skreślenia muszą być 
wyraźnie zaznaczone. W poprawkach nie można używać 
liter drukowanych. 
 

INFORMACJE DODATKOWE: 
1. Ogłoszenie wyników w ostatnim tegorocznym 

numerze „Głosu Gminy Wilkowice” i na stronie 
internetowej Gminy Wilkowice. 

2. Tekst dyktanda zostanie opracowany zgodnie 
z zasadami pisowni i interpunkcji zawartych w Wielkim 
Słowniku Ortograficznym PWN, Warszawa 2019, wyd. 
4, redakcja naukowa Edward Polański. 

3. Dla najlepszych organizatorzy zapewniają atrakcyjne 
nagrody. 

4. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest 
poczęstunek. 

5. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w Regulaminie, jeżeli nastąpi taka konieczność. 

6. Regulamin na stronie internetowej Gminy Wilkowice 
oraz do pobrania w Gminnej Bibliotece Publicznej 
i w bibliotekach szkolnych na terenie Gminy. 

 
Gorąco zachęcamy do udziału w Dyktandzie! 

 
W imieniu organizatorów 

Prezes Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic” 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Formularz zgłoszeniowy 
XV  edycji Dyktanda z języka polskiego 

 

Nazwisko ..................................................................... 

Imię ............................................................................. 

Szkoła …………………………………………………….. 

Adres zamieszkania .................................................... 

…………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy ……………………………………… 

Kategoria ...................................................................... 

Zasady zawarte w regulaminie są mi znane. 

 

                                     ................................................... 

                                                              podpis 

„ORTOGRAFICZNE POTYCZKI” już po raz XV
Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” serdecznie zaprasza 
mieszkańców Gminy Wilkowice do udziału w 
Termin: piątek 20 października 2023 r.;
Miejsce: SP nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach, ul. Szkolna 8;
Rozpoczęcie: godz. 17:00; Czas trwania: 45 min.;
Rejestracja: w dniu konkursu od godz.16:30.

Referat Staregii i Promocji Gminy Wilkowice.

Ruszył nowy konkurs Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach pod nazwą „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2️02️3!

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława 
Jagiełły w Wilkowicach niejednokrotnie już zwyciężali 
w różnorodnych konkursach począwszy od szkolnych po 
ogólnopolskie, dlatego liczymy, że i w tym wezmą udział 
i osiągną wysokie lokaty. Zgodnie z założeniami konkursu, 
najważniejszym celem jest zwiększenie aktywności lokalnych 
społeczności w zakresie wyposażenia uczniów w elementy 
odblaskowe oraz promowanie działań na rzecz bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Chodzi tu o popularyzowanie 
stosowania przez uczestników ruchu drogowego różnorod-
nych elementów odblaskowych i wyposażenie jak największej 
liczby tych uczestników w takie elementy. Będziemy także 
popularyzować znajomość przepisów i zasad ruchu drogo-
wego wśród wszystkich naszych uczniów i kształtować 
partnerskie zachowania. Ponadto celem konkursu jest zachę-
cenie do współzawodnictwa dyrektorów szkół podstawowych, 
uczniów szkół podstawowych, ich rodziców oraz partnerów 
konkursu do wdrażania innowacyjnych rozwiązań edukacyj-
nych mających na celu szerzenie wiedzy o bezpieczeństwie 
w ruchu drogowym oraz propagowania bezpiecznego stylu 
życia w tym zakresie.

Zainteresowane osoby mogą zapoznać się z dokładniej-
szymi informacjami na temat konkursu na stronie internetowej 
www.brd.org.pl, a dzieci otrzymają je od swoich wycho-
wawców. TRZYMAMY KCIUKI. 

mgr Lucyna Skonecka

Odblaskowa szkoła

Co znaczy
„ZERO 

WASTE”?

Konkurs z atrakcyjnymi nagrodami - dla młodzieży! - www.wilkowice.pl

Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” serdecznie 
zaprasza mieszkańców Gminy Wilkowice do udziału 
w konkursie ortograficznym w piątek 20 paździer-
nika 2️02️3 r. o godz. 17:00 w SP nr 2 w Wilkowicach.

Rejestracja w dniu konkursu od godz. 16:30 na 
podstawie poniższego formularza:
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Z radością powitaliśmy dzieci, które pierwszy raz prze-
kroczyły próg naszej placówki.  Dbając, aby poczuły się 
„zaopiekowane” i zrozumiane. Aby zmniejszyć stres zwią-
zany z nową sytuacją, nauczycielki i panie z obsługi starały 
się dostrzec indywidualne potrzeby dzieci i jak najlepiej je 
zaspokoić. 

Korzystając ze słonecznej pogody  większość czasu 
w pierwszych dniach spędzaliśmy w ogrodzie przedszkolnym, 
wesoło hasając i poznając nowych kolegów. Podczas wspól-
nych zabaw dzieliliśmy się wakacyjnymi opowieściami  
i nawiązywaliśmy nowe przyjaźnie.

Jak co roku, priorytetem w przedszkolu jest  wdrażanie 
dzieci do zapamiętania i przestrzegania zasad bezpieczeń-
stwa. Będziemy się uczyć rymowanek, wierszy, zasad ruchu 
drogowego, zachowania podczas alarmu ewakuacyjnego. 
Każda grupa przygotowała  już „Kodeks przedszkolaka” 
dostosowany do wieku dzieci.  Kontynuować będziemy także 
propagowanie postaw proekologicznych i ochronę przyrody. 
Dbając o rozwój kulturalny, społeczny i emocjonalny dzieci, 
organizować będziemy wyjazdy na przedstawienia teatralne, 
a także zapraszać aktorów do przedszkola (najbliższy spektakl 
już wkrótce). Ponieważ założeniem  Rocznego Planu Pracy 

Mój drogi Rodzicu:
1. Nie psuj mnie, dając mi wszystko o co cię poproszę. Niektórymi prośbami jedynie wystawiam Cię na próbę.
2️. Nie obawiaj się postępować wobec mnie twardo i zdecydowanie. Ja to wolę, bo to daje mi poczucie bezpieczeństwa.
3. Nie pozwól mi kształtować złych nawyków. Ufam, że Ty mi pomożesz wykrywać je w zarodku.
4. Nie karć mnie w obecności innych. Najbardziej mi pomaga, gdy mówisz do mnie spokojnie i dyskretnie.
5. Nie gderaj. Jeżeli będziesz tak robił, to będę się bronił przez udawanie głuchego.
6. Nie dawaj mi pochopnych obietnic, bo czuję się bardzo zawiedziony, gdy ich później nie dotrzymujesz.
7. Nie zapominaj, że nie potrafię wyrazić siebie tak dobrze jakbym chciał. Dlatego też niekiedy mijam się z prawdą.
8. Nie zmieniaj swych zasad postępowania ze względu na układy. To wywołuje we mnie zamęt i utratę wiary w Ciebie.
9. Nie zbywaj mnie, gdy stawiam Ci pytania. W przeciwnym wypadku przestanę Cię pytać, a informacji poszukam gdzie indziej.
10. Nie przesadzaj co do mojej uczciwości. To mnie krępuje i doprowadza do kłamania.
11. Nie zapominaj, że lubię eksperymentować. Nie zabraniaj mi eksperymentować, gdyż bez tego nie będę się rozwijać.
12️. Nie zapominaj jak szybko rosnę. Jest Ci zapewne trudno dotrzymać mi kroku, ale proszę Cię - postaraj się i mnie wspieraj!

Kolejny rok przedszkolny rozpoczął się w Przedszkolu 
Publicznym w Wilkowicach. Rok, który na pewno będzie dla 
Państwa dzieci obfitował w moc niezapomnianych przeżyć, 
wrażeń i doświadczeń wzbogacających ich rozwój fizyczny, 
poznawczy, emocjonalny i społeczny. Aby tak się stało, 
potrzebna jest współpraca między personelem przedszkola 
i rodzicami. 

Aby rozwój Waszych dzieci przebiegał jak najbar-
dziej pomyślnie musimy się bardzo uważnie wsłuchać 
w ich potrzeby, możliwości i trudności. Dlatego Rodzicu… 
Przeczytaj poniższy tekst apelu, jaki kieruje Twoje dziecko 
do Ciebie, a cały ten rok przedszkolny będzie dla niego 
wspaniałą przygodą pełną niezapomnianych chwil - na czym 
każdemu dorosłemu zależy.

No to…, zaczynamy!!!

Wszystkiego dobrego w nowym roku przedszkolnym 2️02️3/2️4 życzy dyrektor oraz cały personel Przedszkola Publicznego 
w Wilkowicach.                       Zespół Redakcyjny Przedszkola / Zdjęcie z archiwum przedszkola

Pierwsze wrześniowe dni 
w Przedszkolu Publicznym w Bystrej.

w roku szkolnym 2️02️3/2️02️4  jest rozwijanie kreatywności 
oraz umiejętności artystycznych dzieci, dlatego działania 
dydaktyczno-wychowawcze i kierowane nauczycielek będą 
zmierzały do tego, aby przedszkolaki potrafiły wyrazić swoje 
emocje  w działalności plastycznej, konstrukcyjnej, teatralnej, 
wokalnej i tanecznej. Na organizowane w tym roku szkolnym 
konkursy plastyczne dzieci wykorzystując swoją kreatywność 
i wyobraźnię przygotują piękne i różnorodne prace.

Zapewniając dzieciom atrakcyjną formę przekazu wiado-
mości i informacji o świecie oraz warunki do bezpośredniej 
działalności, w bieżącym roku szkolnym  wprowadzone będą 
innowacje pedagogiczne: „Badam, czuję i eksperymentuję 
- zabawy badawcze z elementami integracji sensorycznej”, 
„Jem kolorowo - czuję się zdrowo”, „Bajkoterapia - nasze 
emocje”. Poza programami określającymi minimum progra-
mowe, umiejętności dzieci będą podnoszone na podstawie 
programów m.in. „Dołącz do drużyny Superbohaterów” 
(wrzesień – listopad  2️02️3), „Klucz do uczenia się - program 
literacki” oraz projektów: „Rosnę i poznaję świat z Bolkiem 
i Lolkiem” i FIRST LEGO LEAGUE – Master Piece. 

Mamy nadzieję, że nadchodzący rok szkolny przyniesie 
dzieciom wiele radości, zabawy i poszerzenia wiadomości. 

Zespół Promujący Przedszkole.

Dzień Otwarty w Publicznym 
Przedszkolu w Mesznej

1 września przedszkolaki z Mesznej miały okazję w praw-
dziwie bajeczny sposób świętować rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego. Piękne, nowe przedszkole zapraszało do swoich 
wnętrz już od drzwi witając gości kolorowymi balonami, 
chorągiewkami i powitalnymi hasłami. Dzieci otrzymały słodki 
poczęstunek, a następnie, wraz z rodzicami, mogły obejrzeć 
pomieszczenia nowego przedszkola, pobawić się z nowymi 
kolegami oraz zapoznać ze swoimi paniami i personelem.

Budynek usytuowany przy ulicy Agrestowej, mimo nowo-
czesnej bryły, został zaprojektowany tak, aby estetyką 
wpisywał się w naturalny krajobraz Beskidów. Na zewnątrz 
jest stonowany - dominuje kolor drewna i delikatne akcenty 
kolorystyczne. Natomiast w środku zaskakuje intensywno-
ścią barw, przestrzenią i dużą ilością naturalnego światła. 
Na parterze zostało usytuowanych 6 przestronnych sal 
edukacyjnych z nowoczesnym wyposażeniem meblowym. 
Mieszczą się tutaj także sale terapeutyczne. Przedszkole 
zapewnia dzieciom pomoc psychologiczno-pedagogiczną, 
w tym opiekę psychologa, logopedy oraz terapeuty integracji 
sensorycznej. Na zewnątrz dzieci mogą korzystać z nowo-
czesnego placu zabaw. W części podziemnej znajdują się 
pomieszczenia administracyjne oraz zaplecze kuchenne. 
Zastosowano tu wiele nowoczesnych technologii i niebanal-
nych rozwiązań architektonicznych.

1 września nie tylko przedszkolaki i rodzice mogli nacie-
szyć oczy nowym przedszkolem, ale także przybyli goście, 
których powitał dyrektor Zespołu - Jakub Klimczyński. Swoją 
obecnością Dzień Otwarty przedszkola uświetnili m. in. Wójt 
Gminy Wilkowice – Janusz Zemanek, Wicewojewoda Śląski - 
Jan Chrząszcz oraz poseł na sejm - Przemysław Drabek. Nie 
mogło także zabraknąć sołtysa Mesznej - Antoniego Kufla,  
pani dyrektor ZOSiP w Wilkowicach – Ewy Majdak oraz 
zaprzyjaźnionych dyrektorów z gminnych placówek. 

Przybyłym gościom serdecznie dziękujemy za obecność 
w tak ważnym dla nas dniu oraz za podarunki dla dzieci. 
Mamy nadzieję na udaną współpracę z całą społecznością 
lokalną. Zachęcamy także do obejrzenia naszych wnętrz na 
stronie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej pod 
adresem http://www.meszna.edu.pl/

Michalina Matlak / Zdjęcia z archiwum przedszkola

Zdjęcie: GGW

Zdjęcie: GGW
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  18.10.2023 - dr hab. n. med., prof. SUM Robert Pudlo 
   Zdrowie psychiczne w naszych rękach. 
   (Wykład inauguracyjny. ul Willowa 2 Bielsko-Biała godz. 17.00)

  24.10.2023 - lek. Joanna Smolarczyk
   Dlaczego śpimy i co się dzieje, kiedy się nie wyśpimy? 
   Znaczenie snu dla zdrowia człowieka.

  26.10.2023 - dr hab. n. med., prof. SUM Robert Pudlo
   Kiedy lęk jest naszym przyjacielem, a kiedy wrogiem?
   Znaczenie lęku w codziennym funkcjonowaniu człowieka.

  7.11.2023 - lek. Joanna Smolarczyk
   Dlaczego COVID-19 psuje nasz sen?

  
  9.11.2023 - dr n. med., mgr fizj. Anna Szczegielniak
   Panie Doktorze, tylko nie tabletka…”, 
   czyli co jeszcze może być lekiem.
 
  14.11.2023 - dr n. med. Łukasz Kunert
   „Mgła mózgowa” – czym jest, jak powstaje 
   i czy jest specyficzna dla COVID-19?

  16.11.2023 - dr hab.. n. med., prof.. SUM Robert Pudlo
   Jak rozproszyć mgłę?  Metody przydatne w leczeniu 
   zaburzeń poznawczych po przebyciu COVID-19.

Kolejne tematy i terminy zostaną podane w październikowym numerze Głosu Gminy Wilkowice. 

Łącznie przewidziano 12 spotkań tematycznych (4 tygodnie). Można wziąć udział w całości lub części. 
Po każdym spotkaniu odbędzie się część praktyczna, w czasie której zaprezentujemy
możliwości niefarmakologicznych oddziaływań na stan psychiczny, m.in. relaks w warunkach 
wirtualnej rzeczywistości, biofeedback, przezczaszkowa stymulacja prądem stałym (tDCS).

Dr hab. n. med. Robert Pudlo, prof. SUM
wraz z Zespołem Zakładu Psychoprofilaktyki Katedry Psychiatrii

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Zajęcia zostały przygotowane przez Zakład Psychoprofilaktyki 
Katedry Psychiatrii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
i są finansowane przez MEiN w ramach programu „Społeczna Odpowiedzialność Nauki”.

wtorki - 12:30
czwartki - 11:30

w budynku OSP
w Wilkowicach

Otwarte wykłady
w Wilkowicach

Wstęp wolny - prosimy o zapisy: tel. 33 / 443 22 55
ze względu na katering

Jak wykorzystać wiedzę o fizjologii do zwalczania lęku, 
bezsenności i „mgły mózgowej” po COVID-19?”

Zdrowie Kultura
ZAPRASZAMY NA II FESTIWAL GÓRSKI 

„U ŹRÓDEŁ BIAŁKI”!

Już 8-10 października odbędzie się druga edycja 
Bystrzańskiego Festiwalu Górskiego „U źródeł Białki”. 
Tegoroczny festiwal dedykowany jest pamięci Tomka 
„Czapkinsa” Mackiewicza, tragicznie zmarłego w 2️018 
roku na Nanga Parbat. Wraz ze współorganizatorami, 
panem Szymonem Baronem, reprezentującym PTT Oddział 
w Bielsku-Białej oraz panem Maciejem Kozikiem repre-
zentującym Akademickie Koło Przewodników Górskich 
w Bielsku-Białej zapraszamy wszystkich na to 3-dniowe wyda-
rzenie Ludzi Gór! Przedstawiamy harmonogram imprezy:
PIĄTEK 06.10.2023
16:15: Rozpoczęcie II Festiwalu Górskiego „U źródeł Białki”
16:30: Prelekcja Wacława Michalskiego „Iran/Oman - spele-
owakacje”
17:45: Prelekcja Łukasza Kornatki „Moja droga na Ararat”
19:00: Prelekcja Bogdana Zwolińskiego „Demawend – na 
dachu Persji”
2️0:15: Prelekcja Szymona Barona „Wyspy Owcze – gdzie te 
owce?”
SOBOTA 07.10.2023
13:30: Wernisaż wystawy Jana Weigela pt. „50 lat I Polskiej 
Wyprawy w Andy Peruwiańskie”
14:00: Prelekcja Jana Weigela pt. „50 lat I Polskiej Wyprawy 
w Andy Peruwiańskie”
15:15: Prelekcja Radosława Bizonia „Jaskiniowe nurki”
16:30: Prelekcja Pawła Klisia „Athos – święta góra i republika 
mnichów”
17:45: Prelekcja Moniki Krajewskiej „GR2️0 – (nie)najtrud-
niejszy szlak Europy”
19:00: Prelekcja i promocja książki Anny Solskiej-Mackiewicz 
„Tomek – mój Wszechświat”
2️0:30: Prelekcja Grzegorza Holerka „Jordania – góry, 
wąwozy, pustynie”
NIEDZIELA 08.10.2023
14:00: Prelekcja Franciszka Wawrzuty „Moje góry”
15:15: Prelekcja Bartosza Baturo „Narty ekstremalne”
16:30: Prelekcja ks. Jacka Pędziwiatra „Góry są święte”
17:45: Prelekcja Januszka Pilszaka „Aconcagua – Kamienny 
Strażnik”
19:00: Prelekcja Jakuba Krajewskiego „Subiektywna 
opowieść o jaskiniach i kanionach”
2️0:15: Prelekcja Piotra Kiliana „Milion chłodnych kroków 
przez Grenlandię”

Organizatorzy: PTT Oddział w Bielsku-Białej, Akademickie 
Koło Przewodników Górskich w Bielsku-Białej, Gminny 
Ośrodek Kultury „Promyk”, Powiat Bielski
Patroni Medialni: Kronika Beskidzka, Głos Gminy Wilkowice, 
beskidzka2️4.pl
Sponsorzy: Spółdzielnia Bystrzanka

KONCERT BASI KAWY
2️0 października zapraszamy Państwa na koncert Basi 

Kawy! Wyjątkowy głos, kobieca autentyczność, a do tego 
pięciostrunowe skrzypce elektryczne - jedyne takie w Polsce. 
Jej muzyka to połączenie energetycznych utworów skrzypco-
wych w stylu Vanessy Mae/Lindsey Stirling z pełnymi emocji 
piosenkami wokalnymi. Wstęp biletowany, zapraszamy!

LISTOPAD MIESIĄCEM POLSKIEGO KINA
Wszyscy słyszeliśmy nazwisko choćby jednego z czoło-

wych polskich reżyserów. Wajda, Holland, Polański dla nikogo 
nie brzmią obco, ale czy potrafimy wymienić chociaż jednego 
młodego twórcę, którego filmy święcą obecnie sukcesy…? 

Polska kinematografia obfituje z niezwykle interesujące 
i różnorodne obrazy tworzone przez tzw. młodych zdolnych 
- pokolenie 30, 40-latków nagradzanych na festiwalach 
filmowych w kraju i za granicą. Listopadowy cykl Młode Kino 
Polskie ma na celu prezentację najciekawszych filmów przez 
nich zrealizowanych oraz możliwość osobistego spotkania 
z twórcami. Zapraszamy w każdy wtorek listopada o godz. 
19:00. Szczegóły i pełny repertuar już wkrótce!

PUNKT POMOCY OKRESOWEJ
Drogie Panie, we współpracy z Akcją Menstruacją, w toale-

tach damskich w GOK „Promyk” (na parterze i I piętrze) oraz 
w MOK „Nad Borami” w Mesznej i w „Starej Szkole” w Huciskach 
zostały zainstalowane skrzyneczki Punktu Pomocy Okresowej. 
Zawierają one bezpłatne środki higieniczne, takie jak tampony 
i podpaski, które w razie potrzeby są do Waszej dyspozycji.

GOK „Promyk”
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Wielkimi krokami zbliża się jubileusz 10-lecia Zespołu 
Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”, który odbędzie się w dniu 
30.09.2️02️3 o godzinie 18.00 w Domu Strażaka w Mesznej. 

Podczas koncertu  jubileuszowego  zespół zaprezen-
tuje trzy układy taneczne: lachowski, góralski oraz tańce 
narodowe. W celu podtrzymywania i upowszechnia tradycji 
narodowych oraz pielęgnowania polskości postanowiliśmy 
poszerzyć nasz repertuar o Krakowiaka. Krakowiak uważany 
jest za najstarszy taniec narodowy, bowiem znany był już 
i tańczony w czasach Władysława Jagiełły. Każdy polski 
taniec narodowy to symbol polskości, potęguje go piękno, 
wielobarwność i bogactwo strojów tańczących, które udało 
nam się doszyć dzięki dofinansowaniu firmy Węglokoks 
Spółka Akcyjna. 

Serdecznie zapraszamy na koncert podczas którego 
usłyszą i zobaczą Państwo nasz cały repertuar. 

ZPiT „Ziemia Beskidzka"

Zaproszenie

SĄSIEDZKA
WYMIANA ROŚLIN

Plac przed IR
 „Stara Stolarnia” 

PAŹDZIERNIK

SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE WYDARZEŃ DOSTĘPNE SĄ NA
ODDZIELNYCH PLAKATACH. REGULAMINY I INFORMACJE 
O TRWAJĄCYCH KONKURSACH ORAZ WYSTAWACH 
ZNAJDUJĄ SIĘ NA STRONIE WWW.GOKPROMYK.PL ORAZ 
NA NASZYM FACEBOOK-U I INSTAGRAMIE. 

Informacje przygotowane przez:
GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”

UL. JULIANA FAŁATA 2K
43-360 BYSTRA

TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661 
WWW.GOKPROMYK.PL

w Promyku 1

PONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA

32 64 5 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24

19:00 od 13:30

18:00

19:00 25

9:00

WTOREK

D K F
„Vortex”

reż. G. Noé
Francja 2021

Bilet: 12 zł 
 

27 28 13:00 29

19:00

6-8.10.2023 II FESTIWAL GÓRSKI „U ŹRÓDEŁ BIAŁKI”

KLUB
PODRÓŻNIKA

„Azory - nie tylko Pico”

Prowadzi: Szymon Baron

D K F
„Winny czy niewinny”

reż. L. Garrel
Francja 2022

Bilet: 12 zł 
 

26

13.10.2023
11.2023

TERMIN ZGŁO SZEŃ FOTO KONKURSU „RZEMIOSŁO I RĘKODZIEŁO” 
MIESIĄC Z MŁODYM KINEM P OLSKI

od 16:15 od 14:00

30 31

Uroczyste otwarcie
Prelekcje: 

Wacław Michalski,
Łukasz Kornatka,

Bogdan Zwoliński, 
Szymon Baron 

PRZEWODNIK
CZEKA

„Stoki Magury w jesiennej 
szacie - zakończenie sezonu 

z ogniskiem na polanie Kępyska”
Miejsce zbiórki:

ul. Klimczoka 105, Bystra

SPOTKANIE
Z LECHEM
DYBLIKIEM

„Kruszenie
kamiennego serca” 

Wstęp wolny
Zapisy telefoniczne

18:00
KONCERT: 
Basia Kawa 
Pięciostrunowe

skrzypce elektryczne

Wstęp biletowany 

19:00
WYKŁAD 

„Legendy miejskie z
naszego kraju” 
w ramach cyklu
etnograficznego

Prowadzi: prof. 
Dionizjusz Czubala

Wernisaż
wystawy Jana Weigela

pt. „50 lat I Polskiej Wyprawy
w Andy Peruwiańskie” 

Prelekcje: 
Jan Weigel, Radosław Bizoń,

Paweł Kliś, Monika Krajewska, 
Anna Solska-Mackiewicz,

Grzegorz Holerek

Prelekcje: 
Franciszek Wawrzuta,

Bartosz Baturo,
ks. Jacek Pędziwiat,

Janusz Pilszak,
Jakub Krajewski,

Piotr Kilian
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Kiedy Gdzie Co  

07-08.10 Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w skokach na 
trampolinie, ścieżce i pmt – UKS ALFA Wilkowice 

akrobatyka 

07.10 
10:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/ 

GLKS SferaNet Wilkowice – LKS Orzeł Palowice – 
9. Kolejka II Ligi Wojewódzkiej Juniorów młodszych 

piłka nożna 

07.10 
15:00 

Stadion GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/ 

Klub Sportowy „Bystra” – Zapora Porąbka –  
9. kolejka Klasy A 

piłka nożna 

08.10 
10:00 

Stadion GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/ 

GLKS SferaNet Wilkowice – Bory Pietrzykowice -  
9. Kolejka II Ligi Wojewódzkiej Juniorów  

piłka nożna 

14.10 
15:00  

Stadion GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/  

GLKS SferaNet Wilkowice – BAP Piast Gol Bieruń –  
11. kolejka Klasy Okręgowej 

piłka nożna 

14.10 
16:30 

Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Klub Sportowy „Bystra” – AZS AGH Kraków –  
2️. kolejka II Ligi Kobiet 

piłka ręczna 

15.10 
15:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/  

GLKS SferaNet II Wilkowice – LKS Zamek Grodziec –  
10. kolejka Klasy A 

piłka nożna 

18.10 
16:45 

Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Klub Sportowy „Bystra” – SPR Pogoń Zabrze –  
5. Kolejka Ligi Śląskiej Juniorek młodszych  

piłka ręczna 

18.10 
18:15 

Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Klub Sportowy „Bystra” – Gloria Katowice –  
5. Kolejka Ligi Śląskiej Juniorów młodszych  

piłka ręczna 

21.10 
10:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/ 

GLKS SferaNet Wilkowice – BTS Rekord Bielsko-Biała – 
11. Kolejka II Ligi Wojewódzkiej Juniorów młodszych 

piłka nożna 

21.10 Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Turniej Beskidzki w skokach na trampolinie, ścieżce, 
pmt i ćwiczeniach wolnych – UKS ALFA Wilkowice 

akrobatyka 

21.10 
15:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/ 

Klub Sportowy „Bystra” – LKS Żar Międzybrodzie B. – 
11. kolejka Klasy A 

piłka nożna 

22.10 
10:00  

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/ 

GLKS SferaNet Wilkowice – Pasjonat Dankowice – 
11. Kolejka II Ligi Wojewódzkiej Juniorów  

piłka nożna 

28.10 
 

Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich inne 

28.10 
14:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/  

GLKS SferaNet Wilkowice – LKS Bestwina –  
13. kolejka Klasy Okręgowej 

piłka nożna 

29.10 
10:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/  

GLKS SferaNet Wilkowice – Koszarawa Żywiec – 
12️. Kolejka II Ligi Wojewódzkiej Juniorów 

piłka nożna 

29.10 
14:00 

Stadion GOSiR Wilkowice 
/Wilkowice, ul. Samotna 12️/  

GLKS SferaNet II Wilkowice – LKS Orzeł Kozy –  
12️. kolejka Klasy A 

piłka nożna 

29.10 
13:00 

Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Klub Sportowy „Bystra” – KS Dąbrowa –  
4. kolejka II Ligi Kobiet 

piłka ręczna 

29.10 
15:00 

Hala GOSiR Wilkowice  
/Wilkowice, ul. Szkolna 8a/ 

Klub Sportowy „Bystra” – Świt Szaflary –  
2. kolejka III Ligi Mężczyzn 

piłka ręczna 

 

Sport

KONTAKT: 502 372 800

PONIEDZIAŁKI 17:30 - SZKOŁA W MESZNEJ 

ŚRODY  17:30 - SZKOŁA NR 1 W BYSTREJ
WTORKI 17:30 - SALA OSP WILKOWICE 

ZAJĘCIA FITNESS
KARINĄ RADECKĄ

ZAPRASZAMY MIESZKANKI GMINY WILKOWICE NA

Z CERTYFIKOWANYM TRENEREM PERSONALNYM

FITSTICK MOVE-FITNESS Z PAŁECZKAMI, PIŁKI OVOBALL, PILOXING, 
FAST&SLOW SYSTEM (AUTORSKI PROGRAM INTERWAŁOWY), BODY SHAPE, 
STEP, DOUBLE STEP, BOSU, PIŁKI HEAVY BALL I INNE

Start rozgrywek II Ligi Piłki Ręcznej 
Kobiet zbliża się wielkimi krokami. 
W nowy sezon 2️02️3/2️4 ze sporymi 
ambicjami i nadziejami na sportowy 
sukces wchodzi zespół piłkarek ręcz-
nych Klubu Sportowego „Bystra”. 

Przed prowadzoną przez trenera 
Romana Kubicę ekipą czwarty sezon 
na poziomie II Ligi Piłki Ręcznej Kobiet. 
Poprzednie zmagania przyniosły 
drużynie trzecie miejsce w tabeli, co 
z jednej strony uznać można za dobre 
osiągnięcia, z drugiej zaś pozostawiło 
w zespole spory, sportowy niedosyt…

Lato w zespole „Bystrzanek” przebiegło dość spokojnie. 
Drużyna skupiła się na odpoczynku, a później mocnej i efek-
tywnej pracy na treningach przy, co warte podkreślenia, 
bardzo dobrej frekwencji zawodniczek. Co bardzo istotne – 
skład ekipy trenera Romana Kubicy nie doznał w praktyce 
żadnych osłabień. W składzie za to pojawią się, powracające 
do drużyny: Sandra Korusiewicz i Julia Talik oraz Joanna 
Stypa, która po kilkunastomiesięcznym pobycie w SPR Pogoń 
Zabrze również zdecydowała się na powrót do Bystrej. Co 
niemniej ważne – dziewczyny, u progu sezonu, zdają się być 
w niezłej dyspozycji, czego dowodem może być choćby udany 
występ podczas Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej 
„SIEMIANOWICE ŚL. 2️02️3”. W trakcie trzydniowego turnieju 
w Siemianowicach Śląskich, skąd „Bystrzanki” przywiozły 
srebrne medale, udało się rozegrać kilka wartościowych 
sprawdzianów, z Ruchem Chorzów, Varsovią Warszawa czy 
też zespołem Pogoni Zabrze. Szczególnie dobrze na turnieju 
zaprezentowała się rozgrywająca, Klaudia Habla. 

Start rozgrywek II Ligi Piłki Ręcznej Kobiet

Październikowe rozgrywki na gminnych obiektach

Składając wszystkie te zmienne w całość – kibice sympa-
tycznej drużyny piłkarek ręcznych mogą z dużymi nadziejami 
oczekiwać nowego sezonu. Cel, jaki sama ekipa postawiła 
przed sobą, związany jest z walką o czołowe, ligowe lokaty 
oraz wywalczenie promocji do I Ligi Piłki Ręcznej Kobiet. 
Cel ambitny, ale z pewnością w zasięgu naszych dziewczyn. 
Kto będzie w jego realizacji najtrudniejszym przeciwnikiem? 
Wydaje się, że zespoły krakowskie: AZS AGH Kraków – wice-
mistrzynie poprzednich zmagań oraz Kusy Fundacja Cracovia 
Handball – nowy klub w stawce, który powstał na zgliszczach 
wycofanej z rozgrywek I Ligi drużyny piłki ręcznej Cracovii 
Kraków. Start zmagań w pierwszy weekend października, 
podczas którego szczypiornistki Klubu Sportowego „Bystra” 
udadzą się do Siemianowic Śląskich, na mecz z miej-
scowym MKS Michałkowice. Tydzień później, w sobotę 14 
października (godz. 16:30), w szlagierowo zapowiadającym 
się starciu, na hali w Wilkowicach „Bystrzanki” podejmą zaś 
wspomniane „Akademiczki” z AZS AGH Kraków. 

 Sebastian Snaczke / Zdjęcia: Wirski Foto
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W niedzielę 17 września rywalizacja w Pucharze Polski 
na nartorolkach odbywała się do naszej malowniczej Bystrej.
Wspaniałą atmosferę, dużo pozytywnej energii zapewnili nie 
tylko zawodnicy, ale również kibice którzy licznie przybyli aby 
wspierać zawodników rywalizujących wzdłuż ulicy Fałata. 

Po raz kolejny w kategorii seniorka na drugiej pozycji 
stanęła Weronika Jarecka, a w kategorii Juniorka miejsce 3. 
przypadło Emilii Dobija. Poza tym, 7. miejsca upodobali sobie 
w swoich kategoriach Iwo Styrna, Martyna Mańdok, Weronika 
Drelicharz. Pozostałe miejsca naszych zawodników: w kategorii 
Dziewczynka starsza: 9. m - Lena Gwóźdź, 19 m - Nadia Felbór, 
w kategorii Chłopiec starszy: 14. m - Zachary Styrna, w kategorii 
Młodziczka: 10. m - Maria Sromek, w kategorii Młodzik: 16m - 
Alan Ożgo.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli LKS „Klimczok-
Bystra" przy organizacji tych pięknych zawodów, min. Sportmix, 
CAFÉ+CO DELIKOMAT SP. Z O.O, Pani Magdalenie Białorczyk. 
Dziękujmy Panu Edwardowi Stokłosie i jego ekipie za przygoto-
wanie wybitnie dobrej zupki. Dziękujemy rodzicom zawodników 
za przygotowanie poczęstunku. Jak zwykle, stanęli na wysokości 
zadania - aby zawodnicy i goście czuli się u nas dobrze.

LKS „Klimczok-Bystra" 

Usługi w naszym regionie

  

                  BBaannkk  SSppóółłddzziieellcczzyy  ww  BByyssttrreejj            
ooffeerruujjee  nnaa  ookkrreess  1111  mmiieessiięęccyy  

  KKRREEDDYYTT  JJEESSIIEENNNNYY  
  
 

   oprocentowanie stałe tylko 99,,8800  %% w skali roku 
   prowizja za udzielenie kredytu 44,,0000  %%  
   prowizja przygotowawcza za złożenie wniosku kredytowego 1,00  %,  
   nie mniej niż 10,00 zł 
   dla osób posiadających w naszym Banku rach. ROR prowizja za udziel. kredytu 2,00 %   
 

Zapraszamy również do naszych 
placówek w Buczkowicach,  

Szczyrku i Wilkowicach 
 

 www.bsbystra.pl 
  

OOffeerrttaa  aakkttuuaallnnaa  oodd  11  wwrrzzeeśśnniiaa  
ddoo  3311  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  22002233  rr..  

  

Dane dotyczące zadłużenia klienta 
weryfikowane są w Biurze Informacji Kredytów 

i Krajowym Rejestrze Długów 

  

  

PPRRZZYYKKŁŁAADD   RR EEPPRR EEZZ EENN TTAATTYYWWNN YY   
KKwwoottaa  kkrreeddyyttuu  33..000000  zzłł..,,    OOkkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  1111  mm--ccyy    

Parametry Koszty /zł/ 
Rata kredytu 287,00 
Łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów związ. z zawarciem umowy, w tym: 

1. Prowizja przygotowawcza 
2. Prowizja za udzielenie kredytu 
3. koszt zabezpieczenia 

 
154,00 
30,00 
120,00 
4,00 

Suma odsetek 160,63 
Całkowity koszt kredytu 314,63 

 

Stopa rzeczywista wynosi 22,34 %. 
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

Bystrzańska Akademia Tenisowa
zaprasza dzieci

do nowych grup treningowych.

Memoriał
Zbigniewa Baneta

Serdeczne podziękowania dla Wójta Gminy Wilkowice, Urzędników, Sąsiadów, Przyjaciół i Znajomych
uczestniczących w pogrzebie

Śp. Mariana Słonki.
Za udział w ostatniej drodze wdzięczność wyraża żona z córkami i synem.

Rollski

W dniu 16 września w na skoczniach Bystrej w ramach 
zawodów Nadzieje Beskidzkie odbył się już 2️. Memoriał 
pamięci naszego wspaniałego Prezesa Zbigniewa Baneta 
Pogoda była wymarzona, w zawodach wzięły udział kluby 
z całej Polski, łącznie w zawodach wystartowało prawie 90 
młodych zawodników. Zawody przeprowadzone zostały 
w czterch kategoriach wiekowych. 

O poczęstunek zadbała firma Mokate i nasi wspaniali 
Rodzice, którym serdecznie dziękujemy. Puchary, medale, 
upominki i nagrody dla najlepszych zawodników ufundowali: 
Gmina Wilkowice, Powiat Bielski, Gojump - Park Trampolin 
Bielsko-Biała. Każdy uczestnik zawodów otrzymał pamiąt-
kowy medal z rąk najbliższej rodziny: Żony, Córek i Wnuków  
naszego śp. Prezesa Zbigniewa Baneta, która cały czas 
dopingowała naszych najmłodszych. 

Na koniec zawodów została przygotowana niespodzianka 
przez zarząd, zawodników byłych i obecnych, trenerów 
i rodziców naszego klubu dla wspaniego Trenera Jarosława 
Koniora, który w tym roku obchodzi 30-lecie pracy w naszym 
klubie. 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim za pomoc 
przy organizacji zawodów, za obecność i wsparcie.

LKS „Klimczok-Bystra" / Zdjęcia: Sebastian Snaczke



Głos Gminy Wilkowice Głos Gminy Wilkowicewrzesień 2023 wrzesień 2023strona 22 strona 23

 

 

 

Firma Pogrzebowa Bogusław Wałach 
 

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17 

        33 817 11 20                 601 52 52 66 
 

kompleksowe usługi związane  
z organizacją pogrzebów 

 usługi całodobowe 

B U D O W N I C T W O

tel. 500 400 858
www.walczakbud.pl

BUDOWA BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH

OKNA
DRZWI
BRAMY
ROLETY
PARAPETY

Zadanie pn. Budowa terenowej trasy rowerowej „Kubuś” 
typu singletrack wraz ze stojakiem na rowery, ławką oraz 
tablicą informacyjną, współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa Śląskiego w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 2️02️3” 

W ramach tej inwestycji powstała terenowa trasa rowe-
rowa o długości ok. 157 mb, o niskim stopniu trudności, gdzie 
pierwsze kroki mogą stawiać dzieci chcące zaznajomić się 
z jazdą rowerem w terenie. Wykonano specjalne, profilowane 
zakręty, drewniane kładki i inne łatwe przeszkody oraz trasę 
powrotną. Obok umieszczono również tablicę instruktażowo-
-informacyjną, ławkę oraz stojak na rowery.

Więcej informacji na temat trasy można znaleźć na stronie 
internetowej www.wilkowice.pl w zakładce kultura-i-sport / 
sport / obiekty-sportowe.

Oficjalne otwarcie terenowej trasy rowerowej „Kubuś”  
w Wilkowicach oraz pierwsze zawody dla dzieci odbyły się 
w sobotę 16 września. 

Dopisała pogoda, było dużo sportowej zabawy, ale i rywali-
zacji (dla wielu dzieci to pierwszy raz), poczęstunek, ciekawe 
medale i mnóstwo uśmiechu! Dziękujemy organizatorom 
i sponsorom zawodów, a przede wszystkim tym, dzięki którym 
trasa została wyremontowana i oddana do użytku. 

Gratulujemy zwycięzcom!
Wszystkim Państwu życzymy miłego i bezpiecznego korzy-

stania z trasy „Kubuś” .
GGW / Zdjęcia: Ela Fabirkiewicz

Terenowa trasa rowerowa dla dzieci
w Wilkowicach przy ul. Harcerskiej
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